Confederação Brasileira de Desportos de Deficientes Visuais (CBDV)
Av. Rio Branco, 120/ 413 – Centro   Fone: +55 21 2224.5775

Rio de Janeiro | RJ | Brasil | CEP: 20040-001                                                 cbdv@cbdv.org.br

                                                                                                                                                                               www.cbdv.org.br

BOLETIM OFICIAL 002/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2014

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 02/2014

Rio de Janeiro, 20 de Fevereiro de 2014.

SANDRO LAINA SOARES
Presidente

Confederação Brasileira de Desportos de Deficientes Visuais (CBDV)
Av. Rio Branco, 120/ 413 – Centro   Fone: +55 21 2224.5775

Rio de Janeiro | RJ | Brasil | CEP: 20040-001                                                 cbdv@cbdv.org.br

                                                                                                                                                                               www.cbdv.org.br

CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS DE DEFICIENTES VISUAIS –
CBDV

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2014

Sandro Laina Soares, Presidente da Confederação Brasileira de Desportos de
Deficientes Visuais - CBDV, no uso de suas atribuições e com base no Artigo 31,

Combinado com o artigo 60, XII,do estatuto vigente; convoca a Assembleia Geral
ordinária da CBDV, para o dia 22 de março de 2013, às 10 horas, em primeira
convocação, com o quorum de instalação de no mínimo 1/3 (um terço) das
associações filiadas e, em segunda convocação, 1 (uma) hora após, com qualquer
número de filiadas, no Instituto Benjamin Constant, localizado à Av. Pasteur, 350,
Urca – Rio de Janeiro - RJ, para deliberar sobre a seguinte pauta:

 1. Leitura dos relatórios de atividade técnica-administrativa-financeira;

 2. Aprovação do parecer do conselho fiscal referente às contas da CBDV do ano de
2013;

 3. Assuntos gerais.

Rio de Janeiro - RJ, 20 de fevereiro de 2014.

SANDRO LAINA SOARES

Presidente

Confederação Brasileira de Desportos de Deficientes Visuais (CBDV)
Av. Rio Branco, 120/ 413 – Centro   Fone: +55 21 2224.5775

Rio de Janeiro | RJ | Brasil | CEP: 20040-001                                                 cbdv@cbdv.org.br

                                                                                                                                                                               www.cbdv.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 02/2014

Sandro Laina Soares, Presidente da Confederação Brasileira de Desportos de
Deficientes Visuais -CBDV, no uso de suas atribuições e com base no Artigo 32,

Combinado com os artigos 26, II e seu § 1º e 60, XII,do estatuto vigente; convoca a
Assembleia Geral extraordinária da CBDV, para o dia 22 de março de 2013, em
primeira convocação, imediatamente ao se encerrar a AGO convocada pelo edital
01/2014, com o quorum de instalação de no mínimo 2/3 (dois terço) das associações
filiadas e, em segunda convocação, 1 (uma) hora após, com o córum de 1/3 (um
terço), no Instituto Benjamin Constant, localizado à Av. Pasteur, 350, Urca – Rio de
Janeiro - RJ, para deliberar sobre a seguinte pauta:

1. Reforma do estatuto da CBDV, em atendimento à MP 620, convertida na Lei
12.686 e demais sugestões ao documento.

Rio de Janeiro - RJ, 20 de fevereiro de 2014.

SANDRO LAINA SOARES
Presidente